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Kazimierz Dolny 
To małe miasteczko nad Wisłą – jeden z najbardziej urokliwych zakątków 
w Polsce. Niegdyś miasto królewskie, w czasach „złotego wieku” jeden 
z większych w Rzeczypospolitej portów handlowych, dziś „szkatułka” 
wypełniona perłami zachwycającej renesansowej architektury, malow-
niczych drewnianych willi, podcieni i ganków. Wspaniałości tego cudu 
dopełnia niespotykany nigdzie indziej krajobraz Małopolskiego Prze-
łomu Wisły z górującymi nad doliną rzeki wzgórzami, porozcinanymi 
gęstą siecią wąwozów, porosłymi lasem i sadami. Atmosfera dawności 
i czasu zastygłego w bielejących kamieniach porosłych dzikim winem, 
ślady żydowskiego „sztetl Kuzmir”, tradycja kolonii artystycznej dodają 
miasteczku magii i tajemniczości, przyciągając z ogromną siłą i zapada-
jąc głęboko w serca. Kazimierz Dolny posiada status Pomnika Historii 
nadany przez Prezydenta RP. 

Słowo o historii
Początki Kazimierza Dolnego sięgają średniowiecza. Już w XI w. ist-

niała tu osada zwana “Wietrzną Górą”, którą w 1181 r. Kazimierz Spra-
wiedliwy przekazał norbertankom. To one zmieniły dotychczasową na-
zwę na Kazimierz - na cześć swego ofiarodawcy. Od końca XIII w. przez 
Kazimierz biegł jeden z głównych szlaków handlowych (z Rusi na Śląsk 
i Pomorze). Fakt ten wpłynął znacząco na rozwój miasta. To dzięki niemu 
w Kazimierzu rodziły się fortuny, a w ślad za nimi okazałe renesansowe 
budowle. Po okresie „złotego wieku” (XVI w. i 1 poł. XVII w.), nastały 
czasy „potopu szwedzkiego”, najazd wojsk ze Wschodu, a potem wojna 
północna (pocz. XVIII w.). W wyniku rozbiorów i odcięcia Gdańska od 
Polski nastąpił kres dawnego Kazimierza jako miasta handlowego.

Piękne położenie i warunki naturalne sprawiły jednak, że od koń-
ca XIX w. Kazimierz stawał się coraz chętniej odwiedzaną miejscowością 
letniskową. Z początkiem XX w. miasteczko rozpoczęło nową „epokę” – 
weszło w „wiek sztuki”, stając się ulubionym plenerem malarskim, siedzi-
bą kolonii artystycznej, związanej głównie z działalnością prof. Tadeusza 
Pruszkowskiego, który gromadził wokół siebie młodych artystów mala-
rzy. Po wojnie miasteczko zaczęło odradzać się głównie jako ośrodek 
artystyczny i turystyczny. Znów zaczęli zjeżdżać tu malarze pejzażyści, na 
stałe zadomowili się Maria i Jerzy Kuncewiczowie, pojawiły się ogólno-
polskie festiwale - Kapel i Śpiewaków Ludowych, filmowy, cykle koncer-
tów organowych, kultury żydowskiej. I tak jest do dziś. 

Legenda o Królu Kazimierzu 
Wielkim i Esterce – opowieść mówi 
o miłości naszego władcy do pięk-
nej żydowskiej dziewczyny, Esterki. 
Zakochali się w sobie od pierwsze-
go wejrzenia. Król, chcąc zapewnić 
umiłowanej spokój, wybudował dla 
niej zamek w pobliskiej Bochotnicy. 

Legenda mówi o długich podziem-
nych korytarzach prowadzących 
z kazimierskiego zamku do zamecz-
ku w Bochotnicy - by kochankowie 
mogli się kontaktować i ukryć przed 
wzrokiem gawiedzi.

Legendy
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Zabytki i miejsca

Kościół farny
To najstarsza spośród trzech świątyń 
w miasteczku, postawiona na miejscu 
pierwotnej świątyni romańsko-gotyckiej. 
Jej początki sięgają roku 1325, kiedy to 
ustanowiona została parafia. Świątynia 
rozbudowana przez Jakuba Balina w sty-
lu tzw. „renesansu lubelskiego” (ostatnia 
przebudowa w latach 1610-1613). Kościół 
kryje we wnętrzu m.in. najstarsze w Polsce 
organy z 1620 r., kurdybany, renesansowe 
nagrobki i stalle. 

Kościół św. Anny
W miejscu kościoła istniała wcześniej ka-
plica św. Ducha, od co najmniej 1530 r. 
Dzisiejsza świątynia w obecnym kształcie 
została konsekrowana w 1671 r. Elewacje 
frontowa i tylna zwieńczone są renesanso-
wymi szczytami, przypominającymi fron-
towy szczyt Fary, ozdobionymi pilastrami 
i wnękami. Pod prezbiterium kościoła 
znajdują się krypty z trumnami i ludzkimi 
szczątkami. 

Klasztor oo. Reformatów
Kościół fundowany przez Mikołaja Przybyłę 
został wzniesiony na Górze Plebaniej w la-
tach 1588-1591. Bracia franciszkanie – re-
formaci, zostali sprowadzeni do Kazimierza 
na przełomie lat 1627 i 1628. Dobudowali 
oni do kościoła klasztor (rozbudowany po-
tem w latach 1664-1668), powiększyli świą-
tynię, a wszystko otoczyli wysokim murem. 
Do Kościoła prowadzą kryte 65-stopnio-
we schody z litego dębu (koniec XVII w.). 
W głównym ołtarzu kościoła znajduje się 
łaskami słynący obraz Zwiastowania NMP. 
Podczas II wojny św. w klasztorze mieściła 
się siedziba Gestapo i więzienie. 

Legendy
Legenda o kogucie - opowia-

da o pewnym dumnym i zuchwa-
łym kazimierskim kogucie, który 
przyczynił się do wypędzenia diabła 
z Kazimierza. Bies bardzo zasma-
kował w kazimierskich kogutach, 
zwłaszcza tych czarnych. Niemal 
wszystkie padły jego ofiarą. Ostat-

ni, który się uchował, skrył się przed 
diabłem skutecznie. W tym czasie 
z pomocą kurowi przyszli ojcowie 
reformaci, którzy poświęcili diabel-
ską norę. Gdy diabeł wrócił z po-
szukiwań, zląkł się wody święconej 
i uciekł, a kogut mógł się zabrać do 
odbudowywania koguciej rodziny.     
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Wieża strażnicza
Kamienna, cylindryczna budowla, zwa-
na popularnie „basztą”, to jedno z naj-
starszych murowanych dzieł obronnych 
w Polsce. Wzniesiona pod koniec XIII w. 
z lokalnego kamienia – opoki wapien-
nej, na planie koła o Ø 10 m. Jej mury, 
osiągające w dolnej partii grubość 4 m., 
wznoszą się obecnie na wysokość 20 m. 
Ze względu na typowo obronne cechy 
i strategiczne położenie pełniła funkcję 
strażnicy przeprawy przez Wisłę ważnego 
szlaku komunikacyjnego, a także punktu 
poboru cła.  

Spichlerze
Spichlerze są wyjątkowym symbolem Ka-
zimierza. Na pocz. XVII w. było ich oko-
ło sześćdziesięciu, do dziś zachowało się 
zaledwie jedenaście. Budowano je z miej-
scowego kamienia. Zwykle to budowle 
dwukondygnacyjne, z bogato zdobionym 
szczytem, wzorowanym na farze, czasem 
z frontową loggią. Najstarszy z zachowa-
nych to spichlerz Mikołaja Przybyły, w któ-
rym mieści się Muzeum Przyrodnicze, po-
chodzący z 1651 r., najmłodszy – spichlerz 
Kobiałków (ul. Krakowska). W większości 
budynków funkcjonują hotele, restauracje 
czy schronisko młodzieżowe.

Zamek
Budowla wzniesiona na tzw. surowym ko-
rzeniu na pocz. 2 poł. XIV w. Pierwotny 
zamek tworzyły kamienne, sięgające wys. 
7 m mury, z czworokątną wieżą w naroż-
niku. Mury otaczały obszerny, nieregu-
larny dziedziniec, od południa zamknięty 
parterowym budynkiem mieszkalnym tzw. 
Domem Wielkim. W wiekach następnych 
zamek powoli się powiększał, szczególnie 
część mieszkalna, czyli tzw. Dom Wiel-
ki. Kres rozwojowi zamku położył „potop 
szwedzki” i trawiący go w 1657 r. pożar. 
Od XVIII w. zamek stopniowo popadał 
w ruinę; w 1809 r. Austriacy wysadzają 
prochami Wieżę Zachodnią, grożącą za-
waleniem.
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Kamienica Celejowska
Należy do najcenniejszych zabytków 
w Polsce epoki manieryzmu. Wzniesiona 
w 1635 r. ma bogato zdobioną elewację, 
wykonaną w technice stiuku i wysoką atty-
kę uznawaną za najpiękniejszą w kraju. At-
tyka składa się z trzech zębów z niszami, 
w których umieszczone są naturalnej wiel-
kości figury św. Jana Chrzciciela, Chrystusa 
Zbawiciela, Matki Boskiej i św. Bartłomie-
ja. Parter z obszerną sklepioną sienią oraz 
dwiema salami. Na piętrze znajdują się 
cztery pomieszczenia przykryte drewnia-
nym stropem. Obecnie w budynku mieści 
się jeden z oddziałów Muzeum Nadwi-
ślańskiego – muzeum historii miasta, ga-
leria malarstwa, grafiki oraz sala z makietą 
miasta wg stanu z 1910 r.

Kamienice Przybyłowskie 
pod św. Mikołajem i św. Krzysztofem
Jedne z najsłynniejszych polskich kamienic 
epoki renesansu, powstały w 1615 r.  Ich 
właścicielami byli bracia Mikołaj i Krzysz-
tof Przybyłowie, którzy przyozdobili je 
wizerunkami swoich świętych patronów 
(stąd nazwy). Obie mają identyczny układ 
fasad: przyziemie z podcieniem o trzech 
arkadach i piętro z trzema oknami. Fasa-
dy przyozdobione są bogatą dekoracją 
wykonaną w technice stiuku z motywami 
sakralnymi, mitologicznymi a także orna-
mentami roślinnymi i zwierzęcymi. Całość 
fasad wieńczą okazałe późnorenesansowe 
attyki. 

Dawny szpital - przytułek dla osób 
starszych oraz kalek
Ufundowany został w pierwszej poł. XVI w. 
Modernizacja budynku nastąpiła w latach 
1626 – 35 za sprawą daru Bartosza Celeja. 
Na te lata datowany jest również piękny 
manierystyczny szczyt w elewacji fronto-
wej, zniszczony w czasie II wojny świato-
wej, zrekonstruowany. Obecnie mieści się 
tutaj Kazimierski Ośrodek Kultury, Promo-
cji i Turystyki (ul. Lubelska 12).
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Cmentarz żydowski
Pierwszy cmentarz powstał w Kazimierzu 
przy ul. Lubelskiej prawdopodobnie wraz 
z ukonstytuowaniem się gminy żydowskiej. 
Cmentarz został zupełnie zniszczony na 
początku II wojny światowej przez Niem-
ców. Również drugi cmentarz - założony 
w 1851 r. przy ul. Czerniawy - został znisz-
czony w ten sam sposób. Pozyskane ma-
cewy zostały użyte jako bruk. W latach 80. 
XX w. z wydobytych z ziemi potłuczonych 
nagrobków wybudowano pomnik na wzór 
jerozolimskiej ściany płaczu. Wyłożony 
fragmentami macew pomnik „płaczu” pęka 
w środku, co symbolizować ma tragiczny 
los polskich i kazimierskich Żydów.

Synagoga
Kazimierska synagoga (bożnica), nazywa-
na Wielką, została wzniesiona w XVIII w. 
w miejscu poprzedniej z XVI w., która 
spłonęła. Posiada piękny kryty gontem 
uskokowy dach, tzw. polski. Pierwotnie 
wnętrze synagogi zdobione było boga-
tą polichromią naścienną i nasklepien-
ną. Obiekt został zniszczony podczas II 
wojny światowej i odbudowany w latach 
50-tych XX w. (umieszczono w nim kino 
„Wisła”, czynne do 2003 r.). Obecnie w sali 
modlitw urządzona jest stała ekspozycja 
o charakterze muzealnym.

Jatki
Obecny budynek pochodzi z pocz. XIX w. 
(odremontowany po II wojnie św.). Wcze-
śniejsze jatki mięsne (koszerne) istniały tu 
już w XVI i XVII wieku. Budynek znajduje 
się w centrum Małego Rynku, nazywane-
go wcześniej Placem Targowym, gdzie od 
wieków odbywał się handel w miastecz-
ku. Zlokalizowany był w samym centrum 
“dzielnicy”, zamieszkiwanej w przewadze 
przez ludność żydowską. 
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Zamek w Bochotnicy i kaplica 
Jana Oleśnickiego
Średniowieczny, gotycki zamek wznie-
siony za panowania Kazimierza Wielkie-
go był budowlą obronną. Według miej-
scowej romantycznej legendy warownia 
miała być miejscem schronienia Esterki 
- żydowskiej oblubienicy króla Kazimierza 
Wielkiego. Obecnie zamek jest w stanie 
ruiny, częściowo zachowały się jedynie 
fragmenty jego murów. 200 m od zamku 
w stronę Kazimierza mieszczą się pozosta-
łości kaplicy grobowej Jana Oleśnickiego. 
Budynek stanowi bardzo wczesny przy-
kład (po 1533 r.) mauzoleum dla osoby 
świeckiej i jest najwcześniejszym tego 
typu obiektem na Lubelszczyźnie.

Mięćmierz
To średniowieczna osada, której mieszkań-
cy trudnili się flisactwem i rybołówstwem 
stanowi dziś niemal żywy skansen. Wyjąt-
kowa drewniana zabudowa, drewniane lub 
wiklinowe płoty nadają Mięćmierzowi nie-
zwykłego charakteru. Kilka chałup i stodół 
nadal krytych jest strzechą. W samym ser-
cu wsi znajduje się osłonięta gontowym 
daszkiem studnia, z której można czerpać 
wodę. Uwagę zwraca także zabytkowy 
wiatrak koźlak, czy chałupa zbudowana 
z bali wiązanych w rybi ogon, przeniesio-
na ze wsi Młynki. Z punktu widokowego 
na Albrechtówce roztacza się przepiękny 
widok na przełom Wisły z rezerwatem 
przyrody na Krowiej Wyspie.

Dom Marii i Jerzego Kuncewiczów, 
popularnie zwany Kuncewiczówką
Willa „Pod Wiewiórką” – siedziba rodu Kun-
cewiczów - wzniesiona została w 1936 r. 
Zaprojektował ją Karol Siciński, który swoją 
twórczością kształtował głównie powojen-
ny Kazimierz. Willa z miejscowego budul-
ca czyli opoki wapiennej, z drewnianymi 
wykończeniami, kryta gontowym dachem, 
otoczona jest przepięknym dużym ogro-
dem. Obecnie własność Muzeum Nad-
wiślańskiego. Odbywają się tu spotkania 
i wydarzenia kulturalne, głównie literackie, 
a stała ekspozycja jest wspomnieniem ży-
cia i twórczości wybitnej polskiej pisarki 
Marii Kuncewiczowej i jej męża Jerzego. 
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Stara chata w „Siedlisku Lubicz”, ul. Doły
Jedna z najstarszych chałup na Lubelsz-
czyźnie, pochodzi z XVIII w. Pokryta 
strzechą, posiada konstrukcję zrębową. 
W latach 1983–88 poddana renowacji, 
przemieszczona w obrębie działki i posta-
wiona na nowych fundamentach.

Studnie miejskie
W Kazimierzu znajdują się cztery studnie, 
jednak najbardziej znana mieści się w sa-
mym środku rynku. Studnia o kilkusetlet-
niej historii, która niegdyś była ulicznym 
zdrojem, swój ostateczny kształt zyska-
ła w 1913 r. Znakomity polski architekt  
Jan Koszczyc-Witkiewicz, autor kazimier-
skiej „Łaźni”, zaprojektował jej drewnianą 
obudowę i charakterystyczne zadasze-
nie z pazdurem. Pozostałe trzy miejskie 
studnie znajdują się na ul. Krakowskiej, na  
ul. Lubelskiej i w narożniku Rynku.

Góra Trzech Krzyży
Pierwsze wzmianki o Górze Trzech Krzyży 
pochodzą z XVI w. Krzyże przez lata były 
odnawiane i konserwowane lub wręcz re-
konstruowane. Ich symbolika nawiązuje 
do upamiętnienia epidemii z początków 
XVIII w. Odnoszą się do tego napisy wid-
niejące na środkowym krzyżu. Stoki góry 
porasta roślinność ciepłolubna (ksero-
termiczna), dlatego wejście na nią jest 
dostępne tylko wyznaczonymi ścieżkami. 
Widok, jaki rozpościera się z wierzchowi-
ny, można zaliczyć do wybitnych.

Cmentarz Parafialny p. w. św. Jana
Poświęcony w 1869 r. Przepiękna ne-
kropolia położona na zboczu wzgórza. 
W 1924 r. dołączono do niej część now-
szą. Rozdzielone wąwozem połączył ze 
sobą arkadowy kamienny most projektu 
arch. Karola Sicińskiego. Na cmentarzu 
spoczywają ważne dla miasteczka osobi-
stości, m.in.: Tadeusz Feliks Tyszkiewicz, 
Tadeusz Ulanowski, ksiądz Andrzej Ka-
miński, rodzina Berensów, Antoni Micha-
lak, Maria i Jerzy Kuncewiczowie, Karol 
Siciński, Jerzy Gnatowski, Cezary Sarzyński 
czy Józef Miłosz.
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Lessowe wąwozy
Stanowią jedną z największych atrakcji 
związanych z Kazimierzem Dolnym, a po-
wstały na tym terenie dzięki bardzo dużej 
podatności lessów na erozyjne działanie 
wody. Ich gęstość przekracza 10 km dłu-
gości na 1 km2. Jest to jeden z najwyższych 
wskaźników rozcięć erozyjnych w Europie. 
Do najbardziej znanych należą: Korzeniowy 
Dół, Plebanka, Małachowskiego i Norowy 
Dół.

Łaźnia
W 1921 r. w Kazimierzu Dolnym powstał 
Zakład Kąpielowo-Dezynsekcyjny wznie-
siony przez Naczelny Nadzwyczajny Komi-
sariat ds. Walki  z Epidemiami. Tak nazwano 
łaźnię projektu jednego ze znakomitszych 
polskich architektów Jana Koszczyc-
Witkiewicza. Budynek o harmonijnej bryle, 
nawiązującej do pałaców okresu staropol-
skiego, jest jednym z piękniejszych zabyt-
ków Kazimierza. Obecnie znajduje się tu 
Dom Pracy Twórczej Stowarzyszenia Fil-
mowców Polskich oraz restauracja.

Góra Trzech Krzyży w Parchatce
Ponad dwieście lat temu za sprawą księż-
nej Izabeli Czartoryskiej w podpuławskiej 
Parchatce powstała samotnia z romantycz-
nym ogrodem, a dopełnieniem krajobrazu 
były właśnie Trzy Krzyże. Ówczesne krzyże 
niestety nie przetrwały, ale w 2006 roku 
zostały one odtworzone z inicjatywy To-
warzystwa Ochrony Dziedzictwa Kulturo-
wego „Kazimierska Fara”. Projekt wykonał 
prof. Konrad Kucza–Kuczyński. Jest to jeden 
z ciekawszych punktów widokowych, z któ-
rego rozciąga się piękny widok na dolinę 
Wisły.  

Wojciechów
Położony na zachód od Lublina, kilka ki-
lometrów do Nałęczowa. Miejscowość 
słynie z rokrocznie organizowanych tu 
Ogólnopolskich Warsztatów Kowalskich 
oraz Targów Sztuki Kowalskiej, jak rów-
nież Ogólnopolskich Spotkań Kowali. 
W samym sercu miejscowości znajduje 
się XVI-wieczna Wieża Ariańska, w której 
mieści się Muzeum Kowalstwa i Muzeum 
Regionalne. W Wojciechowie znajduje się 
również mini skansen „Wojciechosko Za-
groda”. 
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Nałęczów
To jedyne w Polsce uzdrowisko o profilu 
wyłącznie kardiologicznym. Jego sercem 
jest ponad 20 h. Park Zdrojowy, ze stawem 
i Wyspą Miłości. W parku znajduje się Pa-
łac Małachowskich (XVIII w.), zabytkowe 
budynki uzdrowiskowe, m.in. Stare Ła-
zienki. W całej Polsce znane są właściwo-
ści lecznicze nałęczowskich wód, których 
można skosztować w Domu Zdrojowym. 
Uroku miasteczku dodają liczne zabytko-
we, drewniane i murowane wille, w któ-
rych gościli niegdyś wielcy pisarze i poeci: 
H. Sienkiewicz, B. Prus, S. Żeromski, S. Wit-
kiewicz, J. Lechoń, E. Szelburg-Zarembina, 
K. Iłłakowiczówna i wielu innych.

Puławy
Według źródeł historycznych w końcu 
XV w. była to osada rybacka obsługująca 
przeprawę przez Wisłę. Od 1731 r. Puławy 
na 100 lat stały się własnością Czartory-
skich. Na przełomie XVIII i XIX w. powstało 
tutaj konkurujące ze stolicą centrum życia 
kulturalnego i politycznego - tzw. Polskie 
Ateny - głównie za sprawą księżnej Iza-
belli Czartoryskiej, założycielki pierwsze-
go w Polsce muzeum. Puławy pełne są 
zabytków, które w większości znajdują się 
w kompleksie pałacowo-parkowym. Naj-
ważniejsze z nich to Pałac Czartoryskich, 
Świątynia Sybilli, wybudowana w latach 
1798-1801 na wzór antycznej świątyni 
Westy w Tivoli pod Rzymem, a także Dom 
Gotycki z 1809 r..

Janowiec
Miejscowość położona po drugiej stronie 
Wisły. Lokowany w 1537 r. na gruntach wsi 
Serokomla, rozwinął się szczególnie w okre-
sie Rzeczypospolitej szlacheckiej, dzięki 
funkcjonowaniu tu jednego z większych 
w kraju zamków obronnych, przeprawy wi-
ślanej i janowieckiej parafii z przepięknym 
kościołem p. w. św. Stanisława Bp. m. i św. 
Małgorzaty). W miasteczku znajdowały się 
również kościół szpitalny, synagoga, ratusz 
oraz murowany browar. 
Największą wizytówką Janowca jest zamek 
z początku XVI w. Niegdyś siedziba Firlejów, 
Tarłów i Lubomirskich. Zamieszkały do końca 
XVIII w. Przez następne dwa stulecia popa-
dał w ruinę. W 1975 r. nabyło go dzisiejsze 
Muzeum Nadwiślańskie i utworzyło tutaj 
swój oddział. W pobliżu zamku znajduje się 
również: dwór z Moniak z 2 poł. XVIII w. (eks-
pozycja wnętrz) oraz spichlerz z Podlodowa 
(ekspozycja etnograficzna), stodoła z Wylą-
gów, wozownia z lamusem z Kurowa oraz 
dom z Puław (XIX w. / 1 poł. XX w.).
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Atrakcje dla turysty
Wąwozy: Korzeniowy, Plebanka, Małachowskiego, Chałajowy, Kwasowa Góra, Czernia-
wy, Norowy, Kamienny i wiele innych
Kamieniołom
Port jachtowy (nad Wisłą w centrum miasta, z polem namiotowym i sanitariatami)
tel. 881 341 012
Stacja narciarska Kazimierz – ul. Puławska 168, 2 km od Rynku, tel.  505 222 405
Sztuczne lodowisko (w okresie zimowym) – Folwark „Walencja”, ul. Góry 16, 
tel. (81) 88 21 165
Przystań żeglugi pasażerskiej – tel. (81) 88 10 135 
Przejażdżki bryczkami (zimą kuligi) 
Przejażdżki samochodami terenowymi 
Wypożyczalnie rowerów: Willa Ahava, ul. Lubelska 40; ul. Małachowskiego (za posterun-
kiem Policji); Cafe Rynkowa, Rynek 7; Pensjonacik Basia, ul. Czerniawy 59F; U Źródełka, 
ul. Doły 51a; Spichlerz i Willa Murka, ul. Krakowska 59/61; Willa Ima, ul. Czerniawy 33;
Parki linowe - ul. Krakowska 59/61, tel. 607 906 699, ul. Puławska 90 tel. 781 627 200  
Kort tenisowy – Hotel Zajazd Piastowski, ul. Słoneczna 3,  (81) 889 09 00
SPA / fitness – Hotel „Król Kazimierz”, Willa „Bohema”, Hotel „Berberys”

Najważniejsze wydarzenia kulturalne: 

Kazimierz Bywa Kobietą - marzec
Dni Wisły - maj/czerwiec
Ogólnopolski Festiwal Kapel i Śpiewaków Ludowych i Targi Sztuki Ludowej – ostatni 
weekend czerwca
Letnie Wieczory Muzyczne (koncerty organowe) – wszystkie soboty lipca i sierpnia, 
godz. 19.30, kościół farny
Pardes Festival – sierpień
Festiwal Filmu i Sztuki „Dwa Brzegi” – pierwszy tydzień sierpnia, www.dwabrzegi.pl
Święto Jesieni - koniec września
Jarmark Świąteczny - połowa grudnia

Sieciowe Produkty Turystyczne
Na terenie gminy Kazimierz Dolny oraz w najbliższej okolicy oferowane są następujące 
sieciowe produkty turystyczne:

Rowerem po produkt lokalny - www.turystycznalubelszczyzna.pl
Quest Tour - www.turystycznalubelszczyzna.pl
Ekomuzeum Lubelszczyzny - www.ekomuzeumlubelszczyzny.pl
Akademia Lesslandia - www.lesslandia.pl
Kraina Zdrowia - www.kraina.org.pl
Sielska Kraina - www.kraina.org.pl
Sztuka Odpoczynku - www.kraina.org.pl

Noclegi:

Hotele:
****Hotel Król Kazimierz, ul. Puławska 86, (81) 88 09 999
*** Hotel Berberys, ul. Szkolna 29,  (81) 88 10 010
*** Hotel Kazimierzówka, ul. Góry 10, (81) 804 13 87
*** Hotel Villa Bohema, ul. Małachowskiego 12, (81) 88 10 756
*** Hotel Dwa Księżyce, ul. Sadowa 15, (81) 88 10 833, 504 234 222
*** Hotel Zajazd Piastowski, ul. Słoneczna 3, (81) 88 90 900, 609 628 999
** Hotel Wenus, ul. Tyszkiewicza 25a, (81) 88 20 400

Pensjonaty:
Folwark Walencja, ul. Góry 16, (81) 88 21 165, 695 836 928
Pod Wietrzną Górą, ul. Krakowska 1, (81) 88 10 640
Pensjonat Eger, ul. Czerniawy 53b, 601 500 855
****Pensjonat Kazimierski, ul. Tyszkiewicza 38, (81) 88 10 822

Schroniska młodzieżowe: 
Schronisko Pod Wianuszkami, Puławska 80, (81) 88 10 327 
Schronisko Strażnica, ul. Senatorska 25, (81) 88 10 327

Pozostałe: 
Agharta, ul. Krakowska 2, (81) 88 20 421
Andrzej Plewicki, ul. Kazimierska 9, (81) 88 28 426, 518 794 597
Apartament Baryłka, ul. Rynek 22, 695 250 025
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Apartament Senatorski, ul. Senatorska 1 m. 3, 695 250 025
Arkadia, ul. Czerniawy 1,  (81) 88 10 074
Austeria, ul. Bulwar 7c, (81) 88 21 122
Barbara Bartocha, ul. Czerniawy 63,  (81) 88 10 923
Blicharscy, ul. Puławska 52,  (81) 8810 636
Borynówka, Jeziorszczyzna 32a,  (81) 88 10 482, 883 674 762 
Brzozówka, Nadrzeczna 54, (81) 8810 241, 516 602 380
Casablanca, ul. Czerniawy 59a, (81) 88 20 200, 602 488 545
Camping, ul. Krakowska 59/61, tel. (81) 88 10 036
Camping, ul. Puławska 82, tel. (81) 88 71 511, 691 047 409
Camping Port Jachtowy, ul. Senatorska, tel. 881 341 012, 781 088 668
Danuta Kwiecińska, ul. Bulwar 3, (81) 88 10 231, 607 100 711
Dobry Dom, Dąbrówka 65a, 532 341 342
Dom Dziennikarza, ul. Małachowskiego 17, (81) 88 10 162
Dom Gościnny Beitenum, ul. Lubelska 4, (81) 88 10 894, 692 578 677
Dom Gościnny Iwona, ul. Doły 8c, (81) 88 10 765, 502 103 815
Dom Góreckich, ul. Krakowska 23, Kwaskowa Góra, (81) 88 10 190, 663 643 451
Dom Michalskiego, ul. Nadrzeczna 16, (81) 88 10 580, 608 429 554, 604 096 109 
Dom na Leszczynowym Wzgórzu, Cholewianka 26a, 532 549 611
Dom Pod Siedmioma Aniołkami, ul. Nadedworce 33, (81) 88 20 402, 607 144 572
Dom Pracy Twórczej KUL, ul. Puławska 76, (81) 88 10 221, 600 215 170 
Dom w Krainie Wąwozów, Parchatka 179, 602 778 020, 662 602 081
Dom Wawrzyckich, ul. Góry 24, (81) 8810 651, 608 655 166 
Domek Dla Pary, Skowieszynek 48, 795 214 244
Domek Góralski, ul. Krakowska 47, (81) 88 10 263
Domek pod Lasem Asia, Okale 8, (81) 88 10 617, 691 967 671
Dunia, ul. Doły 20, (81) 88 10 551, 606 580 619
Dwór w Wylągach, Wylągi 43, (81) 88 10 048, 605 135 745
Dzikoniówka, Dąbrówka 23b, 506 346 835, 509 951 186
EkoPark Lipowa Dolina, Wylągi 48, 602 219 210
Galeria Klimaty, Mięćmierz 5, (81) 88 10 329, 509 970 549
Gosp. Agroturystyczne, Barbara Całka, Dąbrówka 20, (81) 88 20 132
Gosp. Agroturystyczne, Bożena Starek, Dąbrówka 111, (81) 8820 186, 694 508 257
Gosp. Agroturystyczne, Małgorzata Wicha, Dąbrówka 85a, (81) 88 10 065, 698 662 699
Gosp. Agroturystyczne, Sławomir Siekaczyński, Dąbrówka 1a, (81) 88 20 268, 889 987 107
Herbaciarnia u Dziwisza, ul. Krakowska 6, (81) 8810 287
Hotel SARP, ul. Rynek 20, (81) 88 35 500, 609 931 500
Jędrzejówka, Rzeczyca 77, (81) 882 18 90, 888 970 450, 506 506 700 
Karczma Parchatka, Parchatka 187, (81) 88 84 304,  516 750 040
Karlik, ul. Filtrowa 11, (81) 88 21 166
Kolorowe Domki, ul. Góry 100, 795 213 896
Kwitnąca Dolina, Wierzchoniów 63, (81) 88 28 007, 609 312 004
Łucja Mini Apartament, ul. Kwaskowa Góra 22f, tel. 662 382 876, (81) 88 10 565
Magnolia, Jeziorszczyzna 7a, 818 810 963
Na Górach, ul. Góry 2g, (81) 88 10 571, 608 335 084 
Nad Grodarzem, ul. Szkolna 20, 504 376 005
Niebieski Kąt, Wierzchoniów 1, (81) 88 20 388, 609 279 526
Noce i Dnie, ul. Nadrzeczna 48a, (81) 88 10 510, 602 681 609
Oficyna, ul. Czerniawy 11, 782 262 556
Panorama, ul. Krakowska 29, (81) 88 10 284, 792 469 883, 600 701 925
Pensjonacik Basia, ul. Czerniawy 59f, (81) 88 20 142
Pensjonat Joanna, ul. Sadowa 3, (81) 88 10 739, 502 624 435
Pensjonat Kwaskowa.pl, ul. Czerniawy 3d, (81) 88 21 330, 602 793 882
Pensjonat Na Piętrze, ul. Sadowa 19a, 607 248 553 , 607 248 555
Pensjonat Pod Basztą, ul. Tyszkiewicza 26, (81) 47 35 535
Pensjonat Vincent, ul. Krakowska 11, (81) 88 10 876
Pod Jaskółkami, ul. Krakowska 20, (81) 8810 032, 721 151 228
Pod Kasztanami, ul. Kwaskowa Góra 4a, (81) 88 10 022, 601 810 820
Pod Lasem, Rzeczyca Kolonia 56, 606 142 381
Pod Modrzewiem, ul. Kwaskowa Góra 22a, (81) 88 10 424, 664 667 978
Pod Żurawiem, ul. Puławska 116, (81) 88 10 273, 515 114 614
Pokoje – Agata Skóra, ul. Kwaskowa Góra 24a, (81) 88 20 089
Pokoje – Alicja Rejmak, ul. Słoneczna 11, (81) 88 20 146, 600 923 864
Pokoje – Andrzej Grabczak, Skowieszynek 59a, (81) 88 10 498, 660 671 350 
Pokoje – Andrzej Mokijewski, ul. Nadwiślańska 6a, (81) 88 10 690, 660 334 460,
Pokoje – Anna Kozak, Nadrzeczna 22, (81) 8810 545, 607 049 985
Pokoje – Anna Piłat, ul. Czerniawy 55b, (81) 88 20 080
Pokoje – Anna Rożek, Cholewianka 67a, (81) 88 20 060
Pokoje – Anna Wicik, ul. Małachowskiego 13, (81) 88 10 647, 600 501 666
Pokoje – Artur Liszewski, ul. Podgórna 2, 507 115 306,
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Pokoje – Barbara Bartocha, ul. Czerniawy 63, (81) 88 10 923
Pokoje – Beata Cepa, ul. Puławska 138, (81) 88 20 257, 515 159 306, 515 159 307
Pokoje – Beata Janicka, Cholewianka 23, (81) 88 20 097
Pokoje – Beata Pawłowska, Dąbrówka 6, (81) 88 10 642, 691 680 304
Pokoje – Beata Skrzeczkowska, ul. Kwaskowa Góra 24c, 731 993 552
Pokoje – Eugeniusz Murat, ul. Puławska 20, 818 820 385
Pokoje – Ewa i Adam Szczepaniak, ul. Szkolna 5, (81) 88 10 794, 609 076 265 
Pokoje – Ewa Słotwińska, ul. Doły 14, 510 393 796
Pokoje – Grażyna Staniak, ul. Puławska 11a
Pokoje – Halina Kamińska-Bielecka, ul. Małachowskiego 7, (81) 88 10 832
Pokoje – Henryk Pijarski, ul. Kazimierska 45, 660 598 592
Pokoje – Honorata Kiljańska, ul. Czerniawy 8, (81) 88 10 755
Pokoje – Jadwiga Janiak, ul. Nadrzeczna 1, (81) 88 10 846, 508 210 919
Pokoje – Jadwiga Materek, Cholewianka 13, (81) 88 20 166
Pokoje – Jan Kubiś, ul. Puławska 122, (81) 88 10 841, 511 147 478 
Pokoje – Joanna i Leszek Dołęga, ul. Góry 91, 504 281 860
Pokoje – Joanna Kowalczyk, Dąbrówka 5a, (81) 88 20 135, 880 648 292
Pokoje – Joanna Rutkowska, ul. Lubelska 41, 818 810 582
Pokoje – Joanna Wiak, ul. Puławska 49, (81) 88 20 364
Pokoje – Józef Kozłowski, ul. Bulwar 5, (81) 88 10 840
Pokoje – Krzysztof Stefanek, ul. Nadrzeczna 22a, (81) 88 10 625, 609 842 276 
Pokoje – Krzysztof Trojanowski, ul. Słoneczna 31a, (81) 88 20 207, 604 121 950
Pokoje – Magdalena Bartnik, ul. Tyszkiewicza 21, (81) 88 10 858
Pokoje – Robert Górecki, ul. Krakowska 39, (81) 88 10 233
Pokoje – Roman Gryglas, ul. Puławska 42, 607 160 826
Pokoje – Sylwia Dąbrowska, Cholewianka 15, (81) 88 10 821, 506 658 527
Pokoje – Teodor Józefacki, ul. Kwaskowa Góra 12, (81) 88 10 242, 601 595 077
Pokoje – Teresa Górecka, ul. Nadrzeczna 34, (81) 88 10 700
Pokoje – Urszula Myśliwiec, ul. Krakowska 32, (81) 88 20 121
Pokoje – Wiesław Ozon, ul. Krakowska 3, (81) 88 10 693
Pokoje – Zofia Witkowska, Cholewianka 39, (81) 88 20 107, 515 841 315
Pokoje Dębowa, ul. Mały Rynek 4, (81) 88 10 071,  500 602 012
Pokoje Małgorzata Rak, Cholewianka 22a, 666 059 895
Pokoje Zielona Tawerna, ul. Nadwiślańska 4, (81) 88 10 308
Przed Korzeniowym, ul. Doły 48, (81) 88 20 014, 664 705 039
Przy Sośnie, Jeziorszczyzna 50, (81) 88 10 007
Przystanek Korzeniowa, ul. Doły 43, 502 722 432
Ptasia Dolina, Wylągi 37, 600 566 089
Quo Vadis, ul. Góry 128, (81) 88 20 484
Siedlisko Lubicz, ul. Doły 24, (81) 88 21 049, 510 176 721
Skrzydło Anioła, ul. Góry 14, 503 155 045
Spichlerz i Willa Murka, ul. Krakowska 59/61, (81) 88 10 036
Studia Centrum, ul. Krakowska 4b, 502 575 804
Studio Anna Goliszek, ul. Czerniawy 4a, (81) 88 10 797, 668 260 411
U Lecha, ul. Puławska 8, 502 243 505
U Lusi, ul. Kwaskowa Góra 4, (81) 88 10 322, 693 723 288
U Śliwów, ul. Krakowska 14, (81) 88 10 871
U Zbyszka, ul. Doły 25, (81) 88 20 002, 515 965 939
U Źródełka, ul. Doły 51a, 513 939 062, 502 116 807
W Kamienicy, ul. Lubelska 27, (81) 88 10 006, 660 448 363
W Lesie, Kolonia Uściąż 16a, (81) 82 88 484, 604 725 951
Wiatrakowo, Cholewianka 60, 606 66 71 86
Willa Agnieszka, ul. Krakowska 41a, (81) 88 20 411
Willa Ahava, ul. Nadrzeczna 29a, 668 215 225, 664 024 225
Willa Cyprysowa, ul. Kwaskowa Góra 2a, (81) 88 10 646, 606 858 778
Willa Ima, ul. Czerniawy 33, 798 041 365
Willa Irys, Cholewianka 1c, 602 666 241, 790 682 457
Willa Izabela, ul. Lubelska 31, (81) 88 10 830, 510 231 950
Willa Kazimiera, ul. Czerniawy 88, 609 525 883
Willa Monika, ul. Lubelska 46, 668 354 530
Willa Ostoja, ul. Czerniawy 39, (81) 88 10 410, 505 541 054 
Willa Prezydent, Uściąż 99b, (81) 8810 156, 604 263 421
Willa Słoneczna, ul. Szkolna 23a, (81) 88 10 388, 880 056 740
Willa Viola, ul. Lubelska 40a, 662 133 225
Winnica, ul. Góry 3d, 721 801 454
Za Dębem, ul. Dębowe Góry 2a, (81) 8810 334, 602 554 644
Zacisze, Jeziorszczyzna 24, 506 512 475
Zagaje, Rzeczyca 84, (81) 88 21 854
Zagrodowa Osada, Uściąż 114b, (81) 8288 490, 604 614 639
Zielona Dolina, ul. Kwaskowa Góra 17a, 500 137 341
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Restauracje / gastronomia
Austeria Kazimierska, ul. Sadowa 7c, tel. (81) 88 21 122, 501 036 308
Bar – Kawiarnia Rybka, ul. Sadowa 21, tel. (81) 88 10 920, 601 913 183
Bar Leśne Zacisze, ul. Albrechtówka 4, tel. 609 049 987
Bar Łódka w Hotelu Król Kazimierz, ul. Puławska 86, tel. (81) 88 09 999
Bar na Bulwarze, ul. Bulwar 7, tel. (81) 88 10 916
Bar pod Bykiem, ul. Mały Rynek 2, tel. 696 442 101
Dopisać: Bar Przystań, ul. Nadwiślańska, tel. 602 223 303
Bar Weranda, ul. Senatorska 4, tel. (81) 88 10 939
Cafe Factoria, ul. Krakowska 6B, tel. 500 100 641
Caffee House, ul. Góry 128, tel. (81) 88 20 484
Dom Michalaków Grill & Studio, ul. Nadrzeczna 24, tel. (81) 88 10 579, 603 655 842
Dom Restauracyjny Sarzyńskich, ul. Nadrzeczna 6, tel. 605 330 335
Gospoda w Dolinie, Wierzchoniów 43A, tel. 601 801 087, 605 544 605
Herbaciarnia Galeria u Dziwisza, ul. Krakowska 6, tel. (81) 88 10 287, 502 628 220
Kamienica Cafe, ul. Rynek 22, tel. 607 854 104
Kawiarnia Agharta, ul. Krakowska 2, tel. (81) 88 20 421
Kawiarnia Hodie & Cras, ul. Krakowska 15, tel. (81) 88 21 482, 609 049 987
Kawiarnia Rynkowa, ul. Rynek 7, tel. (81) 88 10 012
Kawiarnia u Radka, ul. Rynek 9, tel. 503 027 536
Klub Denar w Hotelu Król Kazimierz, ul. Puławska 86, tel. (81) 88 09 999
Klubojadalnia Przystanek Korzeniowa, ul. Doły 43, tel. 502 722 432
Knajpa Artystyczna, ul. Senatorska 7, tel. 507 611 185
Lody Tradycyjne, ul. Sadowa 3, tel. 502 624 435
Lodziarnia, ul. Nadwiślańska 1, tel. (81) 88 10 718
Lodziarnia Ambrozja, ul. Rynek 1, tel. (81) 88 10 718, 607 248 533
Lodziarnio – Kawiarnia Ambrozja, ul. Sadowa 19A, tel. 607 248 533
Pizzeria Provincia, ul. Lubelska 1
Fresh – jedzenie na wagę, ul. Tyszkiewicza 18, tel. 509 875 599
Przystanek Dobra, ul. Mały Rynek 1, tel. 502 722 432
Naleśniki Francuskie, ul. Krakowska 26, tel. (81) 88 20 335
Pub Mars, ul. Rynek 11, tel. (81) 88 10 546, 600 280 708
Restauracja Akuku, ul. Krakowska 3, tel. 724 558 507
Restauracja Ester w Hotelu Król Kazimierz, ul. Puławska 86, tel. (81) 88 09 815
Restauracja Kocioł Smaków, ul. Sadowa 23, tel. 604 782 370, 601 304 568
Restauracja Kuchnia i Wino, ul.  Krakowska 11, tel. (81) 88 10 876
Restauracja Kwadrans, ul. Sadowa 7A, tel. (81) 88 21 111
Restauracja Ministerstwo Smaku, ul. Nadrzeczna 14, tel. (81) 88 10 236
Restauracja Pod Wietrzną Górą, ul. Krakowska 1, tel. (81) 88 10 640
Restauracja u Fryzjera, ul. Witkiewicza 2, tel. (81) 88 85 513, 511 664 749
Restauracja w D.P.T. Stowarzyszenia Dziennikarzy Polskich, ul. Małachowskiego 17, 
tel. (81) 88 10 162
Restauracja w Hotelu Berberys, ul. Szkolna 29, tel. (81) 88 10 010
Restauracja w Hotelu Dom Architekta SARP, ul. Rynek 20, tel. (81) 88 35 544, 609 931 500
Restauracja w Hotelu Dwa Księżyce, ul. Sadowa 15, tel. (81) 88 10 833
Restauracja w Hotelu Kazimierzówka, ul. Góry 10, tel. 785 072 011
Restauracja w Hotelu Spichlerz, ul. Krakowska 59/61, tel. (81) 88 10 036
Restauracja w Hotelu Villa Bohema, ul. Małachowskiego 12, tel. (81) 88 10 756
Restauracja w Hotelu Venus, ul. Tyszkiewicza 25A, tel. (81) 88 20 400
Restauracja w Hotelu Zajazd Piastowski, ul. Słoneczna 3, tel. (81) 88 10 833, 504 234 222
Restauracja w Pensjonacie Eger, ul. Czerniawy 53B, tel. (81) 88 20 237, 601 500 855
Restauracja w Pensjonacie Folwark Walencja, ul. Góry 16, tel. (81) 88 21 165, 731 522 085
Restauracja w Pensjonacie Kazimierskim, ul. Tyszkiewicza 38, tel. (81) 88 10 822, 667 667 101
Restauracja w Stara Łaźnia, ul. Senatorska 21, tel. (81) 88 21 340
Restauracja w Willi Pod Basztą, ul. Tyszkiewicza 26, tel. (81) 47 35 535, (81) 47 32 526
Restauracja w Zagrodowej Osadzie, Uściąż 114B, tel. (81) 82 88 490, 604 614 639
Restauracja Widok, ul. Sadowa 8, tel. (81) 88 10 095, 501 060 977
Restauracja Zielona Tawerna, ul. Nadwiślańska 4, tel. (81) 88 10 308
Restauracja Żydowska Bajgiel, ul. Lubelska 4A, tel. 535 344 995
Karczma Parchatka, Parchatka 187, tel. (81) 88 84 304, 516 750 040
Siwy Dym, Celejów 63C, tel. 607 324 666

Instytucje kultury:
Kazimierski Ośrodek Kultury, Promocji i Turystyki, ul. Lubelska 12, tel. (81) 88 10 040, 
www.kokpit.com.pl
Zespół zamkowy w Kazimierzu Dolnym, ul. Zamkowa 3 i 5, tel. (81) 88 10 040, 
www.zabytkikazimierzdolny.pl
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Muzeum Nadwiślańskie w Kazimierzu Dolnym - www.mnkd.pl   
     Oddziały:
  • Kamienica Celejowska, ul. Senatorska 11/13, tel. (81) 881 02 88
  • Muzeum Przyrodnicze, ul. Puławska 54, tel. (81) 88 10 326
  • Muzeum Sztuki Złotniczej, Rynek 19, tel. (81) 881 02 88
  • Dom Marii i Jerzego Kuncewiczów, ul. Małachowskiego 19, tel. (81) 881 01 02
  • Muzeum Zamek w Janowcu, ul. Lubelska 20, tel. (81) 881 52 28
  • Muzeum Czartoryskich w Puławach, ul. Czartoryskich 8, tel. (81) 475 45 00
  • Grodzisko w Żmijowiskach, gm. Wilków, tel. (81) 881 02 88

Informacje praktyczne:
Centrum Informacji Turystycznej, ul. Rynek 15, tel. (81) 88 10 709, cit@kokpit.com.pl, 
czynne: codziennie 9 – 17
Biuro Obsługi Ruchu Turystycznego PTTK, Rynek 27 (wejście od ulicy Browarnej 2),  
tel. (81) 88 10 046
Bankomaty: Bank Spółdzielczy, ul. Rynek 14; Bank Pekao SA, ul. Tyszkiewicza 2; PKO 
Bank Polski, ul. Nadrzeczna 6, Euronet, ul. Tyszkiewicza 29 (Stacja paliw Orlen)
Kościół farny, ul. Zamkowa 6, godziny mszy: niedziele i święta – 7.30, 9, 10.30, 12, 18; 
dni powszednie – 8 i 18
Kościół klasztorny OO. Reformatów, ul. Klasztorna 6, godziny mszy: niedziele i święta – 7, 
8.30, 10, 11.30, 18 (zimą), 19 (w czasie letnim); dni powszednie – 7, 8 i 18 (zimą), 19 (w 
czasie letnim)

Przeprawy promowe przez Wisłę:
Prom „Gelderland” – przeprawa do Janowca w okolicy kamieniołomu, funkcjonuje od 
kwietnia do końca października lub listopada (w zależności od pogody i stanu wody), 
codziennie 8-20; tel. 602 858 898; (81) 88 15 815 
Prom „Serokomla” – przeprawa w Bochotnicy do Nasiłowa, od maja do końca paździer-
nika, codziennie 8-20; tel. 663 600 016
Dworzec autobusowy w Kazimierzu Dolnym, ul. Podzamcze 9
Dworzec kolejowy, Al. Partyzantów 59, Puławy, tel. (81) 472 47 11; informacja 9436
Dworzec autobusowy, ul. Lubelska 9, Puławy, tel. (81) 88 63 658
Toaleta miejska (z natryskiem), ul. Senatorska (przy bulwarze wiślanym), w sezonie let-
nim 8-20, w sezonie zimowym 9-17
Parkingi – ul. Puławska, ul. Nadrzeczna, ul. Senatorska, ul. Zamkowa, ul. Podzamcze,  
ul. Tyszkiewicza, ul. Witkiewicza
Policja, ul. Nadrzeczna 30, tel. (81) 88 90 248
Przychodnia, ul. Lubelska 32/34, tel. (81) 88 10 319
Pogotowie ratunkowe – tel. 999 / (81) 88 10 099
Szpital Specjalistyczny, ul. Bema 1, Puławy, tel. (81) 88 64 291
Apteki:  ul. Rynek 23, tel.(81) 88 10 120, godziny otwarcia: pon. - sob. 8-19, niedziela: 10-
17 / ul. Lubelska 32/34, tel. (81) 88 10 018, godziny otwarcia: pon. – pt. 8-17

Opłata klimatyczna:
2,00 zł (na terenie miasta Kazimierz) i 1,50 zł (na terenie wsi: Bochotnica, Cholewianka, 
Dąbrówka, Góry, Jeziorszczyzna, Mięćmierz, Okale, Parchatka, Rzeczyca, Rzeczyca Kolo-
nia, Skowieszynek, Wierzchoniów, Witoszyn, Wylągi, Zbędowice)

Kazimierski Ośrodek Kultury, Promocji i Turystyki
Centrum Informacji Turystycznej

Rynek 15, 24-120 Kazimierz Dolny, 
tel. (81) 88 10 040

Redakcja: Dorota Szczuka, Maciej Lis, Konrad Banaszek

Fotografie: Urząd Miasta Kazimierz Dolny i KOKPiT

Na okładce: Barbara Czernoff, Rynek w Kazimierzu Dolnym, 1858

Opracowanie graficzne: Drukarnia Standruk, Lublin








































